(10) Tac. annal. libro XIII, párr. IV; id. id. párr. VIII; id. lib. XIV, párr. II; id. lib. XV, párrs. VI, VII y VIII; libro XVI, párr. V, etc., etc. Véase tambien *l'Histoire de Rome a Rome, par M. Amper.*

(11) Néron, qui, dans les premiers momens où il préludait à ses crimes par toutes les fantaisies du pouvoir absolu, était acteur, musicien et poète, accueillit les talens de Lucain. Il le fit questeur, augure, le combla de faveurs, et voulut même l'honorer de sa rivalité. *Villemain, biographie universelle.*

(12) Et dans des jeux littéraires, que l'empereur avait établis, Lucain chanta la descente d'Orphée aux enfers et Neron les metamorphoses de Niobé. *Ibid.*

(13) Quinquennali poetarum certamine ab Nerone instituto, recitante quoque Nerone, in Pompeii theatro laureis coronatur ac ingenii factum extemporali opera edit Orphea, aliæque carmina, quæ Cæsarem præstantia sua offendent, ambitiosius sibi principatum non modo hominum, sed et artium vindicantem. *Nic. Func. De Imm. LL. senectute tractatus. XXXIII.*

(14) Quare inimicum sibi fecit imperatorem. Quo ambitiose imitante, non hominum tantum, sed et artium sibi principatum vindicantem, interdictum est etiam causarum actionibus. *Lucani vit. ex Comiant.*

(15) Ei, stólida invidia, foro, theatro, omnique poetica interdixit. *Clercquius van. Jever. not. ad titul. Phars.*

(16) Tac. ann. lib. XV, p. VIII.

(17) Tac. idem, idem.

(18) Tac. Ann. XV. LXX.

(19) Uxor Lucani Polla Argentaria, post excessum mariti Pharsaliam ejus emendavit: imò et viventem in carmine dicitur adjutase *G. J. Voss. de veter. poet. tempor. lib. duo.*

(20) Lucanus ardens et concitatus, et sententiis clarissimus, et, ut dicam quod sentio, magis oratoribus quam poetis adnumerandus. *M. Fab. Quint. Institut. orat. X.*

(21) Officium autem poetæ in eo est, ut ea, quæ vere gesta sunt, in alias species obliquis figuratiombus cum decore aliquo conversa transducatur. Unde et Lucanus ideo in numero poetarum non ponitur, quia videtur historiam composuisse, non poema. *S. Isid. Etym. lib. VIII, cap. VII.*—Vossius en su *Tratado de historicis latinis*, lib. I, cap. 25: «Inter historicos etiam locum damus M. Annæo Lucano Cordubensi. Quippe qui poema suum de bello civili Cæsaris et Pompeii fide historica scripserit.»

Sulpitius Verulanus en su Epístola á Antonio Palavicino dice: «Lucanus, quum puram historiæ fidem sequatur, etiam historici sustinere personam videtur.»

(22) Entre otros de los que alaban por gran poeta á Lucano, se cuenta Alfonso Garcia Matamoros, honor y gloria de la Universidad Complutense que tanto contribuyó al renacimiento y diffusion de las letras clásicas: